
 
 

UCHWAŁA NR XVI/108/25 
RADY GMINY BOCHNIA 

z dnia 14 listopada 2025 roku 

w sprawie ustalenia wysokości i zasad przyznawania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla 
sołtysów Gminy Bochnia 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153) Rada Gminy Bochnia uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się dla sołtysów Gminy Bochnia zryczałtowaną dietę miesięczną w wysokości 800,00 
(osiemset, 00/100) złotych. 

2. Dieta określona w ust. 1 stanowi rekompensatę poniesionych kosztów związanych z pełnieniem funkcji 
sołtysa. 

3. Dieta będzie wypłacana do 10-go dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu, za który dieta 
przysługuje. 

§ 2. 1. W przypadku niewykonywania przez sołtysa czynności związanych z jego funkcją przez pełny okres 
miesiąca kalendarzowego, sołtys otrzymuje dietę w wysokości proporcjonalnej do ilości dni wykonywania 
czynności w tym miesiącu. 

2. Za każdą nieobecność sołtysa na zebraniu wiejskim lub posiedzeniu rady sołeckiej w sołectwie, 
w którym pełni funkcję sołtysa, o ile nie wykonywał on w tym czasie innych obowiązków sołtysa, dieta 
zostanie potrącona o 100,00 (sto, 00/100) złotych. 

3. Maksymalna wysokość potrąceń w danym miesiącu kalendarzowym nie może przekroczyć 50 % 
wysokości miesięcznej diety. 

§ 3. 1. Z tytułu podróży służbowej sołtysom przysługuje zwrot kosztów podróży. 

2. Termin i miejsce wykonywania podróży służbowej i właściwy środek transportu określa Wójt Gminy 
Bochnia. 

3. Ustala się stawki zwrotu kosztów przejazdu sołtysa pojazdem samochodowym niebędącym własnością 
Gminy według aktualnej stawki za 1 kilometr przebiegu określonej na zasadach przewidzianych 
Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalenia oraz sposobu 
dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli 
i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. z 2002 r. Nr 27, poz. 271 z późn. zm.). 

4. Sołtys jest zobowiązany przedłożyć rozliczenie wyjazdu służbowego w terminie 14 dni od zakończenia 
podróży służbowej wraz z udokumentowaniem poniesionych kosztów. 

5. Zwrot kosztów podróży odbywa się w terminie 14 dni od przedłożenia na dzienniku podawczym Urzędu 
Gminy Bochnia kompletu dokumentów potwierdzających odbycie podróży służbowej, zgodnych 
z wystawionym poleceniem wyjazdu służbowego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 24 listopada 2025 r.

Poz. 6740



§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bochnia. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr V/41/15 Rady Gminy Bochnia z dnia 18 marca 2015 r. w sprawie ustalenia 
wysokości i zasad wypłaty diet dla sołtysów, zmieniona uchwałą Nr XXXIII/246/21 Rady Gminy Bochnia 
z dnia 30 listopada 2021 r. 

§ 6. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026r. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Piotr Gajek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 6740


	UCHWAŁA NR XVI/108/25 RADY GMINY BOCHNIA z dnia 14 listopada 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	ust. 2 w § 6



		2025-11-24T15:18:43+0000
	Polska
	Artur Władysław Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




